
UCHWAŁA NR XXVII/239/14 

RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 31 marca 2014 r. 

 

 

w sprawie zatwierdzenia raportu z realizacji „Gminnej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych dla Gminy Widawa na lata 2009 – 2015” w roku 2013 

 

 

Na podstawie art. 18, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318) w związku z art. 17, ust. 1, pkt 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 182 i poz. 509) oraz 

w związku z pkt 4.1 Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy 

Widawa na lata 2009 – 2015 z dnia 12 grudnia 2008 roku Rada Gminy Widawa uchwala, co 

następuje: 

 

 

§ 1. Zatwierdza Raport kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie, 

z realizacji „Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa na 

lata 2009 – 2015” w roku 2013. 

 

§ 2. Raport stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

Załącznik 

do Uchwały Nr XXVII/239/14 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 31 marca 2014 r. 

 

 

 

 

Raport z realizacji i wdrażania 

„Gminnej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych 

dla Gminy Widawa na lata 2009 – 2015” 

w 2013 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Widawa 2014  



2 

 

WSTĘP 

„Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Widawa na lata 

2009 – 2015” jest dokumentem opracowanym w celu kształtowania lokalnej polityki społecznej, 

poprzez wyznaczenie głównych celów i zadań do realizacji, ukierunkowanych na poprawę życia 

mieszkańców Gminy Widawa, powstałym w oparciu o diagnozę stanu problemów społecznych.  

Strategia została przyjęta Uchwałą Nr XXXV/197/06 Rady Gminy Widawa z dnia 

25 października 2006 r. na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 182 i poz. 509). Uchwałą nr XXIII/149/08 Rady 

Gminy Widawa z dnia 12 grudnia 2008 r. została wprowadzona „Aktualizacja Gminnej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Widawa na lata 2009-2015”. 

Realizację Strategii przewidziano na okres 7 lat. Bezpośredni nadzór nad prawidłowym 

procesem wdrażania Strategii powierzono Wójtowi Gminy Widawa, a koordynowanie, 

monitorowanie i ewaluację Sekretarzowi Gminy Widawa.  

Głównymi adresatami i podmiotami Strategii są mieszkańcy Gminy Widawa. W realizację 

zadań ujętych w Strategii zaangażowane są gminne instytucje, w szczególności Urząd Gminy, 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Środowiskowy Dom Samopomocy w Dąbrowie 

Widawskiej, Gminny Ośrodek Kultury, Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej 

w Widawie oraz placówki edukacyjno – oświatowe  i organizacje pozarządowe.  

Raport z wdrażania i realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

w Gminie Widawa w roku 2013, stanowi zestawienie projektów i działań podejmowanych w celu 

realizacji przyjętych zadań wraz ze wskazaniem ich realizatorów oraz efektów podjętych działań. 

Głównym celem Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych jest 

przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu mieszkańców gminy oraz zminimalizowanie 

rozmiarów i skutków zjawisk społecznie negatywnych. Na potrzeby wdrażania Gminnej 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych zostały opracowane 4 nadrzędne cele 

strategiczne, do których następnie sformułowano cele operacyjne. Każdy z celów zakłada 

osiągnięcie konkretnych rezultatów poprzez realizacje określonych działań. 

Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Widawa zawiera 

4 cele strategiczne: 

1. Zapobieganie bezrobociu i jego skutkom. 

2. Wspieranie rodziny. 

3. Rozwój kultury, sportu i rekreacji. 

4. Podniesienie poziomu integracji społecznej i rozwój współpracy z organizacjami 

pozarządowymi. 

Wyznaczono również cele operacyjne określone jako etapy realizacji celów strategicznych. 

Niniejszy Raport stanowi opracowanie zawierające informacje na temat postępu, jaki osiągnięto 

w roku 2013, w zakresie realizacji priorytetów Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Gminie Widawa. 

Raport jest efektem obserwacji, która ma na celu zapewnienie informacji na temat słuszności 

i skuteczności podejmowanych działań. W związku z powyższym dla zagwarantowania tego, że 

założone cele postawione w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie 

Widawa są realizowane konsekwentnie i rzetelnie, dokonano przeglądu zadań wykonanych 

w 2013 roku. W tym celu podmioty biorące udział we wdrażaniu i realizacji Strategii zostały 

zobowiązane do przedłożenia sprawozdań z działalności w tym zakresie.  

Z przeprowadzonej analizy wynika, iż większość założonych zadań w 2013 roku zostały 

zrealizowane, a pozostałe są w trakcie realizacji. Świadczy to o ciągłej i nieustannej realizacji 

zakładanych działań.  

W celu zapewnienia przejrzystości opracowania sporządzono je w formie tabeli zawierającej 

określenie celów strategicznych, celów operacyjnych, podjęte działania, osiągnięte rezultaty 

i wskaźniki działania 



3 

 

Cel strategiczny 1 
Zapobieganie bezrobociu i jego skutkom 

Cel operacyjny 1 
Wprowadzenie innowacyjnych form aktywizacji i dokształcania mieszkańców 

Podjęte działania Realizatorzy/Partnerzy Działania/Osiągnięte rezultaty/Wskaźniki 

1. Szkolenia, kursy GBP w Widawie, GOPS w 
Widawie 

 Przeprowadzono e-larningowy kurs języka angielskiego dla dorosłych „Angielski 123 w 
bibliotece”– 10 osób, 

 Przystąpienie do ogólnopolskiego projektu” Link do przyszłości. Młodzi. Internet. Kariera.”, 
 Realizacja projektu „Pomagając innym – pomagamy sobie” – 17 beneficjentów, 54 osoby 

w rodzinach, 
 Warsztaty dla bezrobotnej młodzieży w wieku 15 – 25 lat – 10 osób. 

2. Organizowanie specjalistycznego 
poradnictwa dla osób 
bezrobotnych oraz zagrożonych 
utratą pracy  

GOPS w Widawie/OHP w Łasku  Realizacja projektu „ Pomagając innym – pomagamy sobie” – 17 beneficjentów, 54 osoby 
w rodzinach, 

 Warsztaty dla bezrobotnej młodzieży w wieku 15 – 25 lat – 10 osób, 
 Bezpłatne porady radcy prawnego, 2 razy w miesiącu, 130 osób. 

Cel operacyjny 2 
Wprowadzanie zachęt dla inwestorów oraz tworzenie odpowiedniego klimatu do rozwoju przedsiębiorczości w gminie 

Podjęte działania Realizatorzy/Partnerzy Działania/Osiągnięte rezultaty/Wskaźniki 

1. Ulgi podatkowe Gmina Widawa  Umorzenie i rozłożenie na raty podatku od nieruchomości dla zakładów produkcyjnych 
funkcjonujących na terenie Gminy Widawa – 2 przedsiębiorców.  

2. Wyznaczanie terenów pod 
inwestycje 

 Brak 

Cel operacyjny 3 
Przeciwdziałanie uzależnieniom świadczeniobiorców od instytucji pomocy społecznej 

Podjęte działania Realizatorzy/Partnerzy Działania/Osiągnięte rezultaty/Wskaźniki 

1. Organizowanie 
specjalistycznego poradnictwa 
oraz warsztatów dla osób 
bezrobotnych oraz zagrożonych 
utratą pracy 

GOPS w Widawie   Realizacja projektu „Pomagając innym – pomagamy sobie”: – 17 beneficjentów, 54 osoby 
w rodzinach, 

 Warsztaty dla bezrobotnej młodzieży w wieku 15 – 25 lat – 10 osób, 
 praca socjalna – 398 osób, 
 Bezpłatne porady radcy prawnego, 2 razy w miesiącu, 130 osób. 

2. Prowadzenie działań 
aktywizujących, w tym 
innowacyjnych form aktywizacji 
i szkoleń 

Gmina Widawa, GZUK w 
Widawie, GOPS w Widawie/w 
partnerstwie z PUP w Łasku, ŚDS 
w Dąbrowie Widawskiej/PCPR w 
Łasku/PFRON/Caritas 

 Staż – 4 osoby, 
 Prace społecznie – użyteczne – 16 osób, 
 Roboty publiczne – 3 osoby, 
 Prace interwencyjne – 1 osoba, 
 szkolenia zawodowe w ramach programu „ Pomagając innym – pomagamy sobie” – 17 osób, 



4 

 

 doradztwo zawodowe w ramach programu „Pomagając innym– pomagamy sobie” – 17 osób, 
 Warsztaty aktywnego poszukiwania pracy dla bezrobotnej młodzieży w wieku 15 – 25 lat – 

10 osób, 
 szkolenia i doradztwo zawodowe w ramach projektu „Szansa na godne życie”– 5 osób, 
 szkolenia zawodowe, poradnictwo prawne, psychologiczne i zawodowe w ramach 

projektu „Wsparcie osób niepełnosprawnych ruchowo na rynku pracy III” – 4 osoby. 

Cel operacyjny 4 
Rozwój przedsiębiorczości, w szczególności związanej z wykorzystaniem walorów krajoznawczych 

Podjęte działania Realizatorzy/Partnerzy Działania/Osiągnięte rezultaty/Wskaźniki 

1. Propagowanie idei rozwoju 
gminy w oparciu o walory 
turystyczne 

Gmina Widawa, Stowarzyszenie 
IKAR, GOK w Widawie, LGD 
„Dolina Rzeki Grabi”/woj. 
łódzkie 

 Questing Quiz – gra terenowa „Historia Widawy legendą pisana” – 1000 egzemplarzy gry, 
 Questing Quiz – transgraniczna gra terenowa „Szlakiem gminnych legend” – 1000 

egzemplarzy gry, 
 Szlak konny im. Majora Henryka Dobrzańskiego „Hubala”, 
 uczestnictwo w szkoleniu/konferencji w Marózie na temat „Ja, sąsiedztwo, społeczność i 

samorząd” – 1 osoba. 

2. Rozwój agroturystyki Podmiot prywatny Brak 

3. Szkolenia, kursy mające na celu 
uzyskanie nowych kwalifikacji 

Stowarzyszenie IKAR  uczestnictwo w szkoleniu/konferencji w Marózie na temat „Ja, sąsiedztwo, społeczność i 
samorząd” – 1 osoba. 

Cel strategiczny 2 
Wspieranie rodzin 

Cel operacyjny 1 
Działania na rzecz umocnienia rodziny 

Podjęte działania Realizatorzy/Partnerzy Działania/Osiągnięte rezultaty/Wskaźniki 

1. Zaspokajanie potrzeb 
mieszkaniowych najsłabszych 
grup społecznych  

Gmina Widawa  Przyznano 2 lokale komunalne. 

Cel operacyjny 2 
Organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży 

Podjęte działania Realizatorzy/Partnerzy Działania/Osiągnięte rezultaty/Wskaźniki 

1. Tworzenie pozalekcyjnych 
klubów zainteresowań, kół 
zainteresowań 

Zespół Szkól w Widawie, Zespół 
Szkół w Chociwiu, Szkoła 
Podstawowa w Ochlach, 
Stowarzyszenie IKAR, GBP w 
Widawie, ZS w Widawie, 

 Chór szkolny – 40 uczniów, 
 Zespół wokalny –   uczniów, 
 Koło dziennikarskie – 10 uczniów, 
 Koło plastyczne, informatyczne, przedmiotowe rozwijające zainteresowania uczniów – 

223 uczniów, 
 Zespół wokalny – 7 osób, 



5 

 

 Koło wokalno – instrumentalne – 7osób, 
 Gry i zabawy – 43 osób, 
 Zajęcia rozwijające zainteresowania artystyczne – 18 osób, 
 Koło szachowe – 11 osób, 
 Koło biblioteczne – 5 osób, 
 Koło fizyczne – 9 osób, 
 Koło polonistyczne – 55 osób, 
 Koło matematyczne – 26 osób, 
 Koło przyrodnicze – 12 osób, 
 Koło ekologiczno – przyrodnicze – 7 osób, 
 Koło języka angielskiego – 12 osób, 
 język angielski w oddziale przedszkolnym – 31 osób, 
 Koło komputerowo – informatyczne – 1 osoba, 
 Koło sportowe – 55 osób, 
 Koło teatralne – 6 osób, 
 Koło historyczne – 18 osób, 
 Koło katechetyczne – 3 osoby, 
 Zajęcia przygotowujące do konkursu „Papież Słowianin – 3 osoby, 
 Koło języka niemieckiego – 30 osób, 
 Podstawy przedsiębiorczości – 19 osób, 
 Koło polonistyczne – 13 dzieci, 
 Koło matematyczne – 13 dzieci, 
 Koło przyrodnicze – 7 dzieci, 
 Koło plastyczne – 8 dzieci, 
 Chór szkolny – 20 dzieci, 
 pracownia ceramiczna dostępna dla społeczności lokalnej – 20 osób, 
 udział w akcji „Narodowe Czytanie” – utwory Aleksandra Fredry, 
 przygotowanie wystawek związanych z życiem i twórczością poety – J. Tuwima, 
 mini wystawy: gazetki na temat pisarzy polskich i obcych, 
 wystawki związane z porą roku, 
 wystawy i imprezy okolicznościowe: Dzień kobiet, Walentynki, Święta Wielkanocne, 

Święta Bożego Narodzenia i inne, 
 organizacja Dnia Dziecka pod hasłem: „Na dzień dziecka skocz po książkę do biblioteki”. 

2. Organizowanie turniejów 
sportowych 

Zespół Szkol w Widawie/ UKS 
„Libero” Widawa, Zespół Szkół 
w Chociwiu, Zespół Szkół w 

 Mistrzostwa powiatu w piłce ręcznej dziewczyn szkoły podstawowej – 50 osób, 
 Mistrzostwa powiatu w siatkówce chłopców gimnazjum – 60 osób, 
 Mistrzostwa powiatu w piłce ręcznej dziewcząt gimnazjum – 50 osób. 



6 

 

Widawie, Szkoła Podstawowa w 
Ochlach, UKS w Widawie, SZS w 
Łasku, GKS „WIDAWIA” w 
Widawie,  

 Mistrzostwa szkoły w tenisie stołowym dziewcząt i chłopców gimnazjum – 40 osób, 
 Mistrzostwa Gminy Szkół Podstawowych w piłce ręcznej – 90 osób, 
 Turniej Piłki Nożnej Szkół Podstawowych – 16 osób, 
 Gminne zawody w piłkę ręczną Szkół Podstawowych – 20 osób, 
 Międzyklasowy turniej piłki nożnej – gimnazjum, 
 Turniej szachowy – 9 osób, 
 Organizowanie zawodów sportowych – mecz piłki siatkowej w ramach festynu 

rodzinnego – 15 osób + rodzice + członkowie społeczności lokalnej, 
 Udział uczniów w zawodach i turniejach sportowych: 

 Rozgrywki Piłki Nożnej Drużyny Seniorskiej w klasie okręgowej – 25 osób, 

 Rozgrywki Piłki Nożnej Drużyny Młodzieżowej – 20 osób, 

 Rozgrywki Piłki Nożnej Drużyny Młodzików – 20 osób, 

 Rozgrywki Piłki Nożnej Drużyny „Żaki” (dzieci w wieku 6-8 lat) – 20 osób, 

 Mecze wyjazdowe – 150 osób, 

 Mecze ligowe i sparingowe w okresie od IV-XI, 

 Turniej piłki nożnej dla młodzieży z terenu Gminy Widawa– 50 osób. 

3. Organizowanie letniego i 
zimowego wypoczynku dzieci i 
młodzieży (kolonii, półkolonii, 
obozów) 

UKS „Libero” Widawa/Zespół 
Szkół w Chociwiu/Kuratorium 
Oświaty w Łodzi, Szkoła 
Podstawowa w Ochlach, GKRPA 
w Widawie, GBP w Widawie 

 obóz rekreacyjno – sportowy w Mielnie – Unieściu – 40 osób, 
 Wyjazd na kolonie – ośrodek „Lazur” – 3 osoby,  
 Udział uczniów w zimowych i letnich formach wypoczynku, 
 Obóz rekreacyjno - sportowy w Unieściu – 8 osób, 
 Półkolonie w Brzykowie – 31 osób, 
 Kolonie w Poddąbiu nad morzem – 3 osoby, 
 ferie zimowe – odbyły się poranki z książką zimowe malowanki, wesoły świat zagadek, 

kącik zabaw. 

4. Rozszerzenie oferty sportowo – 
rekreacyjnej 

Zespół Szkół w Widawie/UKS 
„Libero” Widawa/ MOS w 
Łasku, Zespół Szkół w Chociwiu, 
Szkoła Podstawowa w Ochlach,  

 SKS szkoła podstawowa – 50 osób, 
 SKS gimnazjum – 15 osób, 
 Weekendowa Liga Piłki Siatkowej – 80 osób, 
 sekcja piłki siatkowej chłopców gimnazjum – 15 osób, 
 sekcja piłki ręcznej dziewcząt gimnazjum – 20 osób, 
 Organizacja różnorodnych zajęć rekreacyjnych w czasie ferii zimowych, 
 Festyn rekreacyjno-sportowy Święto Rodziny – cała szkoła + rodzice, 
 Gry i zabawy sportowe podczas Dnia Dziecka – 151 osób, 
 Kontynuowanie programu „Aktywni żyją dłużej” – cała szkoła + rodzice, 
 Szkolne Koło Sportowe – wyjazdy na basen, lodowisko, zawody i turnieje sportowe. 

Cel operacyjny 3 
Przeciwdziałanie patologiom społecznym, w szczególności alkoholizmowi 



7 

 

Podjęte działania Realizatorzy/Partnerzy Działania/Osiągnięte rezultaty/Wskaźniki 

1. Organizowanie spotkań, 
pogadanek na temat uzależnień 

Zespół Szkół w Widawie, Zespół 
Szkół w Chociwiu/KPP Łask, 
GKRPA Widawa, Szkoła 
Podstawowa w Ochlach/Rodzice 
uczniów/PPP Łask, GBP w 
Widawie/Internetowe Centrum 
Edukacyjno –Oświatowe. 

Zajęcia z wychowawcami i pedagogiem na tematy: 
 „Jak skutecznie odmawiać i nie ulegać pokusom XXI wieku„ – 18 osób, 
 uzależnienia XXI wieku – jakie skutki niosą, dlaczego sięgają po nie młodzi” – 18 osób, 
 „Jak być asertywnym” – 18 osób, 
 „Używki – zła moda, czy świadoma rezygnacja z własnego zdrowia i życia” – 45 osób, 
 „Uzależnienia” – 12 osób, 
 „Wzbudzanie odpowiedzialności za swoje zdrowie” – 35 osób, 
 „Wpływ uzależnień na życie człowieka” – 37 osób, 
 „Przyczyny i skutki nałogów” – 19 osób, 
 „Przeciwdziałanie bezmyślnemu naśladowaniu i biernemu przystosowaniu społecznemu” 

– 120 osób, 
 „Ja i używki – co wiemy na temat środków uzależniających” – 18 osób, 
 „Moje zdrowie w moich rękach” – 20 osób, 
 Pogadanki na temat uzależnień na godzinach wychowawczych w ZSZ – 200 osób, 
 spotkania z pielęgniarką – 200 osób, 
 Pogadanki na godz. wychowawczych – cała szkoła, 
 Palenie papierosów, skutki, diagnoza – badanie ankietowe –36 osób 
 Udział w Powiatowych Obchodach Światowego Dnia bez Tytoniu – 14 osób, 
 Pogadanki nt. Wpływu substancji uzależniających na organizm człowieka – cała szkoła, 
 Wyposażenie uczniów w wiedzę na temat różnorodnych uzależnień, nałogów poprzez 

eksponowanie plakatów, dostarczanie broszurek, ulotek – cała szkoła, 
 Pogadanka „Używki, uzależnienia, a odpowiedzialność” – 17 osób, 
 Konsekwencje prawne młodzieży – pogadanka – 26 osób, 
 „Znajdź właściwe rozwiązanie” pedagogizacja rodziców – rodzice uczniów gimnazjum, 
 „Papierosy wyszły z mody bo nie dają nam urody” pogadanka – 8 osób, 
 Tworzenie gazetek profilaktycznych, 
 „Kochaj nie zabijaj” pogadanka – 21 osób, 
 „Moje mocne i słabe strony” pogadanka – 14 osób, 
 Zajęcia profilaktyczno - prewencyjne prowadzone przez funkcjonariuszy do spraw 

nieletnich na temat „Odpowiedzialność nieletnich za popełnione czyny: demoralizacja, 
narkotyki, leki” – 64 osoby, 

 Pedagogizacja dla rodziców prowadzona przez funkcjonariusza do spraw nieletnich na 
temat Profilaktyki zagrożeń wynikających ze stosowania środków odurzających – rodzice 
uczniów gimnazjum, 

 Przedstawienie profilaktyczne „Światełko w tunelu” – 37 osób, 



8 

 

 Pedagogizacja rodziców uczniów klasy II i III na temat ,,Bezpieczeństwo przy komputerze i 
w sieci”, 

 Zajęcia dla uczniów klas V i VI z psychologiem z PPP w Łasku na temat ,,Używki to fałszywki”, 
 Spotkanie z policjantem z Komendy Policji na temat „Dbam o swoje bezpieczeństwo”. 

2. Organizowanie konkursów, 
festynów promujących życie w 
trzeźwości 

Zespół Szkół w Chociwiu/GKRPA 
w Widawie, Szkoła Podstawowa 
w Ochlach /Rodzice uczniów 

 Udział w konkursie plastycznym „Żyję - więc dokonuję wyborów” – 18 osób, 
 Organizacja festynu rekreacyjno - sportowego z okazji Dnia Dziecka. 

3. Organizowanie działań 
zwiększających dostępność 
terapeutyczną i rehabilitacyjną 
dla osób uzależnionych i 
współuzależnionych 

GKRPA w Widawie, GOPS w 
Widawie 

 Dla osób uzależnionych lub współuzależnionych służyły radą psycholog – Jolanta Kozak – 
Leszczyńska oraz psycholog Edyta Jagielska, przyjmująca w punkcie konsultacyjno – 
terapeutycznym w SPZOPZ w Widawie – 2 razy w tygodniu, 

 Bezpłatne porady radcy prawnego, 2 razy w miesiącu, 130 osób. 

4. Opracowanie i wdrażanie 
programów w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie 

Szkoła Podstawowa w 
Ochlach/PSSE Łask, GOPS w 
Widawie 

 Realizacja programu pt. ,,Znajdź właściwe rozwiązanie”, 
 Funkcjonowanie GZI w Widawie, 
 realizacja „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Widawa na lata 2012 – 2020” – 1 program, 
 Realizacja „Gminnego Programu Wsparcia rodziny dla Gminy Widawa na lata 2012-2014” 

– 1 program. 

Cel operacyjny 4 
Podejmowanie działań minimalizujących zjawisko izolacji i osamotnienia  

Podjęte działania Realizatorzy/Partnerzy Działania/Osiągnięte rezultaty/Wskaźniki 

1. Utworzenie klubów seniora  GOPS w Widawie/ŚDS w Dąbrowie 
Widawskiej, Gmina Widawa 

 Spotkanie opłatkowe dla osób starszych i samotnych – 60 osób,  
 UROCZYSTOŚĆ JUBILEUSZU „Złotych Godów” – 140 osób. 

2. Zapewnienie osobom 
niepełnosprawnym możliwości 
udziału w życiu publicznym 

ŚDS w Dąbrowie 
Widawskiej,/PCPR w Łasku/ 
OSIR w Łasku/GOK w Widawie, 
GKRPA w Widawie, GOPS w 
Widawie  

 wycieczki, wyjazdy na spotkania integracyjne do innych ośrodków oraz spotkania 
integracyjne we własnym ośrodku, 

 śniadanie Wielkanocne dla uczestników ŚDS w Dąbrowie Widawskiej – 61 osób, 
 konkurs na najładniejszą pisankę organizowanym przez GOK i GKRPA pod patronatem 

Wójta Gminy Widawa – 112 osób uczestników, 200 osób, 
 Udział w VIII Wojewódzkim Biegu ku czci Jana Pawła II w Łasku – 11 uczestników, 2 

opiekunów, 
 Udział w VIII Wojewódzkiej Olimpiadzie Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie ,,Ziemia 

Łódzka” – 8 uczestników,2 opiekunów, 
 udział w ,,X Integracyjnej Megadyskotece” w Klubie ,,Protektor” w Białej pod Wieluniem – 

17 uczestników, 2 opiekunów, 
 udział w XV Przeglądzie Twórczości Artystycznej osób niepełnosprawnych ,,Integracja – 

Sędziejowice 2013” – 7 uczestników, 2 opiekunów, 



9 

 

 obchody jubileuszu 15 – lecia istnienia ŚDS w Dąbrowie Widawskiej – 120 osób, 
 udział w Gminnych Dożynkach w Brzykowie – 7 uczestników, 
 wycieczka do Ciechocinka – 37 osób, 
 wycieczka do Częstochowy – 45 osób, 
 Udział w konkursie ,,Róża królową kwiatów” i w wystawie prac w Łasku – 4 osoby, 
 Inauguracja XVI Festiwalu Sztuk Wszelakich, 
 Bal Andrzejkowy w Domu Pomocy Społecznej w Zduńskiej Woli – 4 osoby, 
 Uczestnictwo w Gali kończącej kampanię promocyjno-informacyjną ,,Niepełnosprawni – 

myśl pozytywnie” w Łodzi – 2 osoby, 
 Spotkanie Opłatkowe – 57 osób, 
 IV edycji programu ,,Szansa na godne życie” – 5 osób, 
 Spotkanie Wigilijne oraz uroczyste rozdanie dyplomów i certyfikatów uczestnictwa w 

programie ,,Szansa na godne życie” – 7 osób,  
 Udział w projekcie ,,Wsparcie osób niepełnosprawnych ruchowo na rynku pracy III” – 4 osoby, 

3. Likwidacja barier 
architektonicznych dla osób 
niepełnosprawnych 

 Nie podjęto w związku z brakiem środków finansowych 

Cel operacyjny 5 
Zwiększenie dostępu do lekarzy specjalistów  

Podjęte działania Realizatorzy/Partnerzy Działania/Osiągnięte rezultaty/Wskaźniki 

1. Zwiększenie dostępności 
specjalistycznych usług 
medycznych  

SPZPOZ w Widawie, Zespół 
Szkół w Chociwiu, 
Ogólnopolskie Centrum KAM-
DEF Profilaktyki Zdrowotno 
Medycznej, NZOZ POLIMED w 
Widawie 
 

 Lekarze rodzinni – 4 lekarzy, 35 023 świadczeń, 
 Kardiolog – 23 pacjentów, 
 Psychiatra – 263 pacjentów, 
 Lekarz rehabilitacji – 255 pacjentów, 
 Prywatne gabinety lekarskie: 
 USG – 550 pacjentów 
 Ortopeda – 382 pacjentów 
 Urolog – 256 pacjentów 
 bezpłatne badania słuchu przez AT-MED Aparaty Słuchowe Tomasz Galowicz (2 x w 

miesiącu), 
 bezpłatne badania mammograficzne dla kobiet w wieku 50-69 lat (2 x w roku), 
 bezpłatne badania wzroku (2 x w roku), 
 odpłatne badania na osteoporozę (2 x w miesiącu), 
 Przesiewowe komputerowe badanie wzroku – 43 osoby. 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej POLIMED: 

 Lekarze rodzinni– 4 lekarzy, 



10 

 

Poradnie specjalistyczne: 

 Rehabilitacyjna – 2 lekarzy, 

 Poradnia diabetologiczna – 1 lekarz, 

 Poradnia kardiologiczna – 1 lekarz, 

 Poradnia okulistyczna – 1 lekarz, 

 Poradnia ginekologiczna – 1 lekarz, 

 Poradnia dermatologiczna – 1 lekarz, 

 Poradnia laryngologiczna – 1 lekarz, 

 Poradnia ortopedyczna – 1 lekarz. 

2. Edukacja w zakresie zdrowego 
stylu życia 

Zespół Szkół w Widawie, Zespół 
Szkół w Chociwiu, Szkoła 
Podstawowa w Ochlach/ PSSE 
Łask, MEN i KO w Łodzi,  

 Programy edukacyjne: 

 Trzymaj formę – 109 uczniów, 

 Żyj smacznie i zdrowo – 109 uczniów, 

 Nie pal przy mnie, proszę – 44 uczniów, 

 Zadbaj o swoje płuca – 43 uczniów, 

 Znajdź właściwe rozwiązanie – 48 uczniów, 
 Zajęcia z wychowawcą: 

 „Uświadomienie znaczenia kultury fizycznej dla zdrowia człowieka” – 38 uczniów, 
 Pogadanki z pielęgniarką – około 164 osoby, 
 Przeprowadzenie bilansów w poszczególnych klasach, oraz fluoryzacja, 
 9 programów edukacyjnych: 

 Trzymaj formę, 

 Zadbaj o swoje płuca, 

 Czyste powietrze wokół nas, 

 Nie pal przy mnie proszę, 

 Żyj smacznie i zdrowo, 

 Ratujemy, uczymy ratować, 

 Szklanka mleka, 

 Mądre żywienie, zdrowe pokolenie, 

 Mam kota na punkcie mleka,  
 4 konkursy: 

 Olimpiada wiedzy o racjonalnym żywieniu, 

 Realizacja programów : 

 ,,Czyste powietrze wokół nas”, 

 ,,Nie pal przy mnie proszę”, 

 ,,Zadbaj o swoje płuca”, 



11 

 

 ,,Trzymaj formę”, 

 Udział w akcji pt. ,,Ćwiczyć każdy może”, 

 ,,Szklanka mleka”, ,,Mam kota na punkcie mleka”, 

 Ogólnopolska Olimpiada Promocji Zdrowego Styli Życia Polskiego Czerwonego Krzyża, 

 Powiatowe Obchody Światowego Dnia bez Tytoniu – 14 osób, 

 Przygotowanie przedstawienia profilaktycznego pt. „Pinokio ma kłopoty” przez uczniów 
gimnazjum dla uczniów szkoły podstawowej – 64 osoby, 

 Zajęcie profilaktyczne „Jak należy dbać o swoje zdrowie” – 20 osób, 
 Rozmowy pogadanki uświadamiające uczniom negatywne działanie dymu tytoniowego na 

zdrowie człowieka – 20 osób, 
 Wyposażenie uczniów w ulotki, broszurki dot. zdrowego stylu życia – cała szkoła, 
 Sposoby spędzania wolnego czasu – badanie ankietowe – 100 osób, 
 Udział w akcji „Ratujemy i uczymy ratować” WOŚP – 36 osób, 
 „Kodeks zdrowego stylu życia” pogadanka 14 – osób, 
 „Zadbaj o swoje płuca” pogadanka – 19 osób, 
 „Pierwsza pomoc w ranach, skaleczeniach, zranieniach” – 19 osób, 
 „Pierwsza pomoc w zaburzeniach oddychania i krążenia” – 20 osób, 
 „Postępowanie podczas zasłabnięć i utraty przytomności” – 20 osób, 
 Codzienne zachęcanie dzieci do spożywania zdrowej żywności, spożywanie wspólnie II 

śniadania, sporządzanie koktajli mleczno-owocowych – 10 osób. 

3. Diagnoza potrzeb zdrowotnych i 
opracowanie programu ich 
realizacji 

SPZPOZ w Widawie 

 

Program zdrowotny ZDROWA GMINA: 
 wykrywanie i terapia patologii narządu ruchu u mieszkańców Gminy Widawa – 265 osób, 
 profilaktyka raka szyjki macicy kobiet z terenu Gminy Widawa – 32 osoby, 
 Program z zakresu profilaktyki gruźlicy – 69 osób, 
 Program z zakresu profilaktyki układu krążenia – 21 osób. 

4. Zorganizowanie pomocy 
psychologicznej dla osób 
chorych 

Szkoła Podstawowa w Ochlach, 
GKRPA w Widawie 

 Organizacja pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla dzieci z orzeczeniami i opiniami 
PPP w Łasku oraz ich rodzin, 

 Punkt konsultacyjno-terapeutyczny w SPZPOZ w Widawie, psycholog – Jolanta Kozak-
Leszczyńska (1x w tygodniu), psycholog Edyta Jagielska (1 x w tygodniu) – 2 dni w tygodniu. 

Cel operacyjny 6 
Rozszerzenie oferty działań dla osób wykluczonych społecznie 

Podjęte działania Realizatorzy/Partnerzy Działania/Osiągnięte rezultaty/Wskaźniki 

1. Utworzenie centrum interwencji 
kryzysowej  

Gmina Widawa/GOPS Widawa/ 
placówki oświatowe Gminy 
Widawa, komisariat Policji w 
Widawie/ SPZPOZ w Widawie 

 Brak 



12 

 

2. Utworzenie świetlic 
środowiskowych 

Gmina Widawa/GKRPA w 
Widawie 

 Świetlice wiejskie – 3 świetlice. 

3. Utworzenie grup wsparcia dla 
osób uzależnionych i ich rodzin  

Gmina Widawa/ GOPS w 
Widawie/ GKRPA w Widawie 

 Funkcjonowanie Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Widawie – 15 rodzin, 
 Funkcjonowanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – 90 

zaproszeń, 17 rozmów motywacyjnych. 

4. Utworzenie Punktu Poradnictwa 
Specjalistycznego  

Gmina Widawa, GOPS w 
Widawie, SPZPOZ w Widawie 

 Dwa razy w miesiącu oferowane są bezpłatne usługi radcy prawnego– ok. 150 osób, 
 Punkt konsultacyjno-terapeutyczny w SPZPOZ w Widawie, psycholog – Jolanta Kozak-

Leszczyńska (1x w tygodniu), psycholog Edyta Jagielska (1 x w tygodniu) 

5. Przeciwdziałanie alkoholizmowi Zespół Szkół w Chociwiu, GKRPA w 
Widawie 

 Pogadanki na godz. wychowawczych – cała szkoła, 
 Pogadanki nt. Wpływu substancji uzależniających na organizm człowieka – cała szkoła, 
 Wyposażenie uczniów w wiedze nt. różnorodnych uzależnień, nałogów poprzez 

eksponowanie plakatów, dostarczanie broszurek, ulotek – cała szkoła, 
 Pogadanka „Używki, uzależnienia, a odpowiedzialność” – 17 osób, 
 Konsekwencje prawne młodzieży – pogadanka – 26 osób, 
 „Znajdź właściwe rozwiązanie„ pedagogizacja rodziców – rodzice uczniów gimnazjum, 
 Tworzenie gazetek profilaktycznych, 
 „Kochaj nie zabijaj” pogadanka – 21 osób, 
 „Moje mocne i słabe strony” pogadanka – 14 osób, 
 Przedstawienie profilaktyczne „Światełko w tunelu” – 37 osób, 
 Udział w konkursie plastycznym „Żyję-więc dokonuję wyborów” – 18 osób, 
 Systematyczne poradnictwo w ramach funkcjonowania GKRPA w Widawie– 90 zaproszeń, 

17 rozmów motywujących, 

6. Redukcja społecznych skutków 
bezrobocia 

Gmina Widawa/GOPS w 
Widawie 

 Realizacja programu PEAD – wydawanie bezpłatnych art. żywnościowych – 1000 osób, 70 
ton żywności, 

 Pomoc finansowa i rzeczowa dla klientów GOPS – 1300 świadczeniobiorców, 
 Realizacja rządowego programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” – 257 osób, 
 Pomoc niepieniężna, poradnictwo, doradztwo, praca socjalna – 368 osób, 
 Prace społecznie użyteczne – 16 osób, 
 Realizacja projektu” Pomagając innym – pomagamy sobie” – 17 osób, 

 



13 

 

PODSUMOWANIE 

 

Analiza informacji przekazanych przez instytucje i organizacje zaangażowane 

w realizację Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Widawa 

pozwala uznać, że gmina posiada duży potencjał podmiotów życia społecznego, które 

w optymalny sposób wykorzystują własne zasoby i możliwości materialne oraz personalne 

niezbędne do rozwiązywania problemów społecznych i osiągnięcia celów strategicznych 

przyjętych w ramach Strategii. O dużej aktywności realizatorów świadczy pozyskiwanie, na 

prowadzoną działalność, środków rządowych i unijnych. Są poważnymi partnerami 

w rozwiązywaniu problemów społecznych Gminy.  

Gmina dysponuje także szeroką bazą kulturalno-oświatową i rekreacyjno-sportową, 

która tworzy dogodne warunki do aktywnego udziału w życiu społeczności lokalnej. 

Realizacja celów przyjętych w ramach Strategii opierała się na założeniu odejścia od modelu 

pomocy społecznej, w której podstawową funkcją było udzielanie wsparcia finansowego, do 

modelu nastawionego na wzmocnienie osób i rodzin wymagających wsparcia 

w rozwiązywaniu problemów. Możliwe to było między innymi dzięki rozwojowi różnego 

rodzaju form pomocy, w postaci poradnictwa, w tym prawnego i psychologicznego oraz 

pracy socjalnej. Intensywnie prowadzona praca socjalna z osobami bezrobotnymi, przyczyniła 

się do kształtowanie u bezrobotnych odpowiedzialności za swój los i umiejętności 

przystosowania się do samodzielnego życia w obecnej rzeczywistości. 

Wszystkie podejmowane działania miały na celu: 

 Poprawienie mobilności zawodowej mieszkańców gminy, 

 Podniesienie poziomu przedsiębiorczości społeczności lokalnej, 

 Uwzględnienie potrzeb osób niepełnosprawnych, 

 Stworzenie warunków do zdobycia nowych kwalifikacji 

 Spadek poziomu ubóstwa, 

 Zapewnienie powszechnego dostępu do informacji, 

 Podniesienie kwalifikacji mieszkańców, 

 Poprawy adaptacyjności mieszkańców, 

 Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci młodzieży. 

Realizacja przyjętej Strategii umożliwia racjonalne wykorzystanie potencjału 

wszystkich partnerów w celu rozwiązania wielu problemów społecznych, w tym 

przeciwdziałaniu biedzie i wykluczeniu społecznemu. 

Podsumowując wdrażanie Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

w Gminie Widawa w 2013 r. należy uznać, że przebiegało ono w stopniu dobrym. Udało się 

osiągnąć większość zamierzonych celów i uzyskać pozytywne rezultaty, a przede wszystkim 

udało się kontynuować działania rozpoczęte w latach poprzednich. Część działań nie została  

zrealizowana z przyczyn nie zależnych od samorządu, a wywołanych ogólną sytuacją 

finansową – gospodarczą w kraju. 

 

 

 

 

Wykonała:  

Katarzyna Frąckiewicz, 

Magdalena Piątek.  


